

KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch
mừng Đảng – mừng Xuân Tân Sửu năm 2021

Thực hiện Kế hoạch số 11/KH-UBND ngày 14/01/2021 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc tổ chức các hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân Tân Sửu năm 2021 và Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 18/01/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch mừng Đảng – mừng Xuân Tân Sửu năm 2021 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong các tầng lớp nhân dân đón Tết cổ truyền của dân tộc; kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, 45 năm thành lập tỉnh Đồng Tháp và mừng Xuân Tân Sửu năm 2021, thi đua thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Đồng Tháp lần thứ XI nhiệm kỳ 2020-2025, chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

- Tuyên truyền, giáo dục truyền thống lịch sử, văn hóa, khơi dậy niềm tự hào về quê hương Đồng Tháp; quảng bá, giới thiệu hình ảnh quê hương, con người, thiên nhiên vùng Đất Sen hồng.

2. Yêu cầu

- Các hoạt động phải thiết thực, hiệu quả, phong phú về mặt nội dung, hình thức đảm bảo sự vui tươi, phấn khởi, trang trọng, tiết kiệm và mang đậm bản sắc văn hóa truyền thống của dân tộc.

- Chú trọng công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông, an toàn vệ sinh thực phẩm và các biện pháp phòng chống dịch Covid-19.

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian

Các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch bắt đầu từ ngày 20 tháng 01 năm 2021 (nhằm ngày mừng 8 tháng Chạp). Cao điểm bắt đầu từ ngày 04 tháng 02 năm 2021 đến ngày 21 tháng 02 năm 2021 (nhằm ngày 23 đến ngày mừng 10 Tết âm lịch).

2. Địa điểm

Tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch tập trung tại Khu di tích Nguyễn Sinh Sắc, Khu di tích Xẻo Quít, Khu di tích Gò Tháp, Bảo tàng Tỉnh, Thư viện Tỉnh, Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT Tỉnh; Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thanh các huyện, thành phố và các xã, phường, thị trấn trong tỉnh.

III. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG (Có bảng phụ lục kèm theo)

1. Cấp tỉnh

1.1. Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật Tỉnh:

- Thực hiện băng rôn, panô, phướn tuyên truyền kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, mừng Xuân Tân Sửu năm 2021, 45 năm thành lập tỉnh Đồng Tháp, mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Đồng Tháp lần thứ XI thành công, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng trên các tuyến đường chính trong nội ô thành phố Cao Lãnh.

- Biên tập, in tranh cổ động phát hành xuống các huyện, thành phố trong tỉnh.

- Thực hiện trang trí con đường sen vào khu vực Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật Tỉnh (đường Thiên Hộ Dương nối dài, Phường 4, TPCL), kết nối không gian văn hóa của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Thư viện, Bảo tàng; trang trí không gian trụ sở Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật Tỉnh (xã An Bình, huyện Cao Lãnh).

- Phối hợp tổ chức Chương trình nghệ thuật Lễ hội giao thừa mừng Đảng – mừng Xuân Tân Sửu năm 2021 gắn với kỷ niệm 280 năm Khố Trương Bá Canh tại thành phố Cao Lãnh (bắn pháo hoa lúc 0h00' đêm giao thừa).

- Biên tập, dàn dựng chương trình nghệ thuật phục vụ Nhân dân các địa phương.

- Phục vụ Họa mặt Hội đồng hương tỉnh Đồng Tháp tại thành phố Hồ Chí Minh.

- Tổ chức chiếu phim tuyên truyền Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, cụ Phó bảng Nguyễn Sinh Sắc, quảng bá hình ảnh địa phương, hình ảnh du lịch Đồng Tháp, phim hoạt hình,... phục vụ tại thành phố Cao Lãnh và một số huyện, thành phố trong tỉnh.

1.2. Thư viện Tỉnh:

- Tổ chức các hoạt động với Chủ đề “Đảng – Mùa xuân và Tuổi trẻ”: Trưng bày, triển lãm tài liệu, xếp sách nghệ thuật, tranh, ảnh; tuyên truyền giới thiệu sách, tọa đàm, hái lộc đầu xuân...; phối hợp tổ chức triển lãm Hội Sách – Báo Xuân; tổ chức các cuộc thi: Vẽ tranh, thi đấu cờ vua vận động và một số hoạt động hỗ trợ, trải nghiệm cùng sách, tìm hiểu kiến thức...;

- Phối hợp tổ chức các hoạt động dành cho Thư viện người khuyết tật.

- Phục vụ xe Thư viện lưu động “Ánh sáng tri thức và mùa xuân”.

- Luân chuyển sách, báo, tạp chí xuân và hướng dẫn chuyên môn cho thư viện huyện, thành phố phục vụ mừng Đảng – mừng Xuân Tân Sửu năm 2021; trao đổi báo xuân 63 tỉnh, thành trong cả nước.

- Cấp Thẻ thư viện miễn phí cho bạn đọc.

1.3. Bảo tàng Tỉnh:

- Trưng bày, triển lãm hình ảnh, các bộ sưu tập hiện vật, cổ vật.
- Tổ chức hoạt động về tuyên truyền giáo dục lịch sử, văn hoá địa phương.

1.4. Khu di tích Nguyễn Sinh Sắc:

- Tổ chức trưng bày, triển lãm, chiếu phim tuyên truyền chủ đề mừng Đảng – mừng Xuân, Cuộc đời và sự nghiệp cụ Phó bảng Nguyễn Sinh Sắc.
- Tổ chức sinh hoạt Đờn ca Tài tử, Hát với nhau.

1.5. Khu di tích Xẻo Quít:

- Tổ chức triển lãm chuyên đề mừng Đảng – mừng Xuân.
- Tổ chức hoạt động trải nghiệm và vui chơi giải trí cho thiếu nhi: trả lời câu hỏi tìm hiểu lịch sử Khu di tích Xẻo Quít; trò chơi đập bong bóng...
- Phối hợp bộ phận Dịch vụ Xẻo Quít thuộc Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư tổ chức “hái lộc đầu xuân”.

1.6. Khu di tích Gò Tháp:

- Tổ chức hoạt động tuyên truyền lịch sử địa phương (*lịch sử, văn hoá tại Khu di tích Gò Tháp*) cho học sinh trên địa bàn huyện Tháp Mười.
- Trưng bày hình ảnh Văn hóa Óc Eo, Xứ ủy Nam Bộ.

1.7. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể dục thể thao Tỉnh:

- Phối hợp tổ chức Hội khỏe Phù đồng tỉnh Đồng Tháp lần thứ XXII năm 2021.
- Tổ chức Giải Bóng chuyền Tứ hùng mừng Đảng - mừng xuân Tân Sửu.
- Tổ chức các hoạt động TDTT mừng Đảng - mừng Xuân Tân Sửu năm 2021 như: Biểu diễn Võ thuật, Thể dục dưỡng sinh, Bóng chuyền nam và Bóng chuyền hơi Nữ.
- Giải Cờ vua, Cờ tướng mừng Đảng-mừng Xuân Tân Sửu đồng bằng Sông Cửu Long mở rộng.

2. Cấp huyện

- Thực hiện trang trí, tuyên truyền cổ động trực quan trên các tuyến đường chính, trung tâm của huyện, thành phố, các điểm phục vụ du khách.
- Tổ chức các hoạt động văn hóa - văn nghệ, thể dục - thể thao tại các địa phương trên địa bàn, tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong nhân dân vui Xuân đón Tết. Thực hiện các chương trình phát thanh phong phú, sinh động, hấp dẫn mang sắc thái xuân, phù hợp với tập quán truyền thống của dân tộc, đáp ứng nhu cầu hưởng thụ văn hóa tinh thần của Nhân dân.

- Rà soát, kiểm tra, tháo dỡ các panô, băng rôn, áp phích đã hết hạn tuyên truyền, nội dung không còn phù hợp, không để ảnh hưởng tới mỹ quan trên địa bàn; thay mới các cụm cổ động, áp phích, hệ thống pa nô, băng rôn tuyên truyền kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, mừng Xuân Tân Sửu năm 2021 và chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

- Các doanh nghiệp, cơ sở lưu trú du lịch, khu du lịch, cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch trên địa bàn Tỉnh thực hiện chỉnh trang, nâng cấp cơ sở vật chất, trang thiết bị và bổ sung thêm các sản phẩm, dịch vụ để phục vụ du khách và nhân dân trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021. Đồng thời, chấp hành nghiêm chỉ đạo của UBND Tỉnh về công tác phòng, chống dịch Covid-19. Triển khai các biện pháp bảo đảm an toàn cho khách du lịch, tăng cường quản lý, kiểm soát chất lượng kinh doanh dịch vụ du lịch và phương tiện phục vụ khách du lịch, kịp thời xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm.

IV. KINH PHÍ

- Sử dụng nguồn kinh phí được cấp năm 2021.
- Nguồn xã hội hóa và các nguồn tài trợ hợp pháp khác.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các phòng chuyên môn

- Tham mưu Kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch mừng Đảng – mừng Xuân Tân Sửu năm 2021.
- Phân công cán bộ, công chức trực tết và tổng hợp, báo cáo hoạt động văn hoá, thể thao và du lịch mừng Đảng – mừng Xuân Tân Sửu năm 2021.
- Thẩm định nội dung Chương trình nghệ thuật Lễ hội giao thừa mừng Đảng – mừng Xuân Tân Sửu 2021 tại thành phố Cao Lãnh.
- Tăng cường công tác thanh, kiểm tra các hoạt động văn hóa, kinh doanh dịch vụ văn hóa, thể thao, du lịch và lễ hội trên địa bàn tỉnh trước, trong và sau Tết; kịp thời chấn chỉnh, xử lý các hành vi vi phạm theo quy định.

2. Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở

- Căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao, chủ động phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng Kế hoạch triển khai các hoạt động mừng Đảng – mừng Xuân Tân Sửu năm 2021 đạt kết quả tốt.
- Hướng dẫn, hỗ trợ về chuyên môn cho Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh các huyện, thành phố tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao mừng Đảng – mừng Xuân Tân Sửu năm 2021 tại địa phương.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thanh các huyện, thành phố

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch phục vụ Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 gắn với kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và gửi Chương trình chi tiết tổ chức các hoạt động mừng Đảng – mừng Xuân Tân

Sứ năm 2021 của địa phương về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch vào ngày 04/02/2021 (nhằm ngày 23/12/2020 âm lịch) để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân Tỉnh.

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền cổ động trực quan; trưng bày, triển lãm, chiếu phim; đưa tin, bài trên Trang tin điện tử, Đài truyền thanh huyện, thành phố, Trạm truyền thanh xã, phường, thị trấn phục vụ Nhân dân dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021 gắn với kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, 45 năm thành lập tỉnh Đồng Tháp, mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Đồng Tháp lần thứ XI thành công, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. Đồng thời, tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo các văn bản hướng dẫn, chỉ đạo của Bộ Y tế, Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Ủy ban nhân dân Tỉnh và Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 Tỉnh.

- Tăng cường kiểm tra các hoạt động văn hóa, kinh doanh dịch vụ văn hóa, thể thao, du lịch và lễ hội tại các địa phương trước, trong và sau Tết bảo đảm phục vụ Nhân dân đón Tết vui tươi, lành mạnh, an toàn, phù hợp với nếp sống văn minh, truyền thống văn hóa tốt đẹp của dân tộc và phong tục, tập quán của địa phương.

- Hướng dẫn Nhân dân trên địa bàn treo cờ Tổ quốc đúng quy định.

Yêu cầu các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở, Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thanh các huyện, thành phố triển khai, thực hiện tốt Kế hoạch này; phân công cán bộ trực trong các ngày nghỉ Tết và gửi báo cáo nhanh kết quả tổ chức các hoạt động mừng Đảng – mừng Xuân Tân Sửu năm 2021 của đơn vị, địa phương về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch kèm file theo địa chỉ email: svhttdl@dongthap.gov.vn để tổng hợp báo cáo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ủy ban nhân dân Tỉnh và Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc các đơn vị, địa phương kịp thời báo cáo Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xem xét, giải quyết. / *DTry*

Nơi nhận:

- Bộ VH, TT&DL;
- TT/TU, TT/HĐND Tỉnh;
- UBND Tỉnh;
- PCT.UBND Đoàn Tấn Bửu;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- UBND các huyện, thành phố (phối hợp chỉ đạo);
- Lãnh đạo Sở (để chỉ đạo);
- Các Phòng chuyên môn thuộc Sở;
- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở;
- Phòng VH&TT, TTVH-TT&TT cấp huyện;
- Lưu: VT, QL VH (K.Hồng).

để
báo
cáo

Để
thiện

GIÁM ĐỐC



Nguyễn Ngọc Thương

Nguyễn Ngọc Thương

Phụ lục
Tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch
mừng Đảng – mừng Xuân Tân Sửu năm 2021

(Kèm theo Kế hoạch số: 166 /KH-SVHTTDL ngày 20 / 01 /2021 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

STT	TÊN ĐƠN VỊ	NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG	THỜI GIAN	ĐỊA ĐIỂM
1	Cấp tỉnh			
1.1	Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật Tỉnh	Thực hiện băng rôn, panô tuyên truyền trên các tuyến đường chính trong nội ô thành phố Cao Lãnh.	Từ ngày 25/12/2020 đến ngày 25/01/2021	Thành phố Cao Lãnh
		Biên tập, in tranh cổ động phát hành xuống các huyện, thành phố trong tỉnh.	Phát hành ngày 01/01/2021	Các huyện, thành phố
		Thực hiện trang trí con đường sen vào khu vực Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật Tỉnh kết nối không gian văn hóa của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; trang trí không gian Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật Tỉnh ở xã An Bình, huyện Cao Lãnh.	Từ ngày 04/02 đến ngày 11/02/2021 (nhằm ngày 23 đến ngày 30 tháng Chạp năm Canh Tý)	Phường 4, thành phố Cao Lãnh và xã An Bình, huyện Cao Lãnh
		Dàn dựng Chương trình nghệ thuật phục vụ Lễ hội giao thừa mừng Đảng – mừng Xuân Tân Sửu năm 2021 tại thành phố Cao Lãnh.	Bắt đầu từ ngày 01/01/2021	Thành phố Cao Lãnh
		Biên tập, dàn dựng chương trình nghệ thuật phục vụ Nhân dân tại các địa phương trong tỉnh.	Từ ngày 10/01 đến ngày 19/02/2021 (nhằm ngày 23 tháng Chạp đến ngày mừng 8 Tết năm Tân Sửu)	Các địa phương trong tỉnh (khi có yêu cầu)
		Phục vụ Hội mặt Hội đồng hương tỉnh Đồng Tháp tại thành phố Hồ Chí Minh.	Thực hiện theo Kế hoạch của UBND Tỉnh	Thành phố Hồ Chí Minh
		Tổ chức chiếu phim tuyên truyền về Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, cụ Phó bảng Nguyễn Sinh	Từ ngày 25/01 đến ngày 05/02/2021 (nhằm ngày 13 đến ngày 24 tháng	Thành phố Cao Lãnh và một số địa

STT	TÊN ĐƠN VỊ	NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG	THỜI GIAN	ĐỊA ĐIỂM
		Sắc, quảng bá hình ảnh địa phương, hình ảnh du lịch Đồng Tháp,...	<i>Chạp năm Canh Tý)</i>	phương trong tỉnh.
1.2	Thư viện Tỉnh	Tổ chức các hoạt động với Chủ đề “Đảng – Mùa xuân và Tuổi trẻ”: Trưng bày, triển lãm tài liệu, xếp sách nghệ thuật, tranh, ảnh; tuyên truyền giới thiệu sách, tọa đàm, hái lộc đầu xuân...; phối hợp tổ chức triển lãm Hội Sách – Báo Xuân; Tổ chức các cuộc thi: Vẽ tranh theo sách chủ đề “Du xuân”, Thi đấu cờ vua vận động và một số hoạt động bổ trợ, trải nghiệm cùng sách, tìm hiểu kiến thức xoay quanh chủ đề: giải ô chữ, đố vui về sách, đố hình bắt chữ, quyền sách diệu kỳ, giao báo, thực hành làm bức tranh mùa xuân, thiệp chúc xuân, bao lì xì, bức tranh màu sắc, kính vạn hoa...	Từ ngày 03/02 đến ngày 07/02/2021 <i>(nhằm ngày 22 đến ngày 26 tháng Chạp năm Canh Tý)</i>	Thư viện Tỉnh và cơ sở
		Phối hợp tổ chức các hoạt động dành cho Thư viện khuyết tật.	Ngày 03/02/2021 <i>(nhằm ngày 22 tháng Chạp năm Canh Tý)</i>	
		Phục vụ xe Thư viện lưu động “Ánh sáng tri thức và mùa xuân”.	Từ ngày 22/01 đến ngày 26/02/2021 <i>(nhằm ngày 20 tháng Chạp đến ngày 15 tháng Giêng năm Tân Sửu)</i>	
		Luân chuyển sách, báo, tạp chí xuân và hướng dẫn chuyên môn cho thư viện huyện, thành phố phục vụ mừng Đảng – mừng Xuân Tân Sửu năm 2021; trao đổi báo xuân 63 tỉnh, thành phố trong cả nước.	Từ ngày 01/02 đến ngày 26/02/2021 <i>(nhằm ngày 20 tháng Chạp đến ngày 15 tháng Giêng năm Tân Sửu)</i>	
1.3	Bảo tàng Tỉnh	Trưng bày bộ sưu tập ảnh chủ đề: Đảng bộ tỉnh Đồng Tháp trong quá trình xây dựng và trưởng thành (trước cửa Bảo tàng, dọc theo tuyến đường Nguyễn Thái Học).	Từ ngày 01/02 đến ngày 21/02/2021 <i>(nhằm ngày 20 tháng Chạp đến ngày 10 tháng Giêng năm Tân Sửu)</i>	Bảo tàng tỉnh Đồng Tháp

STT	TÊN ĐƠN VỊ	NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG	THỜI GIAN	ĐỊA ĐIỂM
		<p>Trung bày 80 panô ảnh chủ đề: Một số Di sản văn hoá tỉnh Đồng Tháp (Trung bày ốp các gốc cây dầu cặp bờ sông theo tuyến đường Nguyễn Thái Học).</p> <p>Trung bày 04 tủ hiện vật về Suu tập cổ vật: Lư đồng, đèn măng xông, bình trà gốm men nâu và men nhiều màu (tại Nhà trưng bày Bảo tàng).</p> <p>Trung bày tiêu cảnh Nông nghiệp: Hiện vật cộ trâu, lúa và hình ảnh cánh đồng lúa (trước sân Bảo tàng, phía Nhà thầy thuốc Lư).</p> <p>Trung bày sưu tập cổ vật Tượng phật gỗ: tạo không gian văn hoá các tượng phật trong ngày lễ chùa đầu năm (Trước sân Bảo tàng, phía bên Dinh Quận).</p> <p>Tổ chức hoạt động về tuyên truyền giáo dục lịch sử, văn hoá.</p>		
1.4	Khu di tích Nguyễn Sinh Sắc	<p>Trung bày mâm ngũ quả trên bệ thờ, Đèn thờ cụ Phó bảng, các nhà di tích; trưng bày không gian văn hóa chợ quê làng Hòa An xưa.</p> <p>Triển lãm 02 bộ ảnh: “Tết Việt xưa và nay”, “Đảng cộng sản Việt Nam một chặng đường vẻ vang” và trưng bày sưu tập “Đá chủ quyền biển đảo Hoàng Sa, Trường Sa là của Việt Nam”.</p> <p>Phối hợp Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật Tỉnh tổ chức chiếu phim tuyên truyền về Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam; về cụ Phó bảng Nguyễn Sinh Sắc tại khu</p>	Từ ngày 12/02 đến ngày 16/02/2021 (nhằm mừng 1 đến mừng 5 Tết năm Tân Sửu)	Khu di tích Nguyễn Sinh Sắc

STT	TÊN ĐƠN VỊ	NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG	THỜI GIAN	ĐỊA ĐIỂM
		vực Làng Hòa An.		
		Phối hợp CLB Chim cảnh Bảo Hân; CLB Đờn ca tài tử xã, phường tổ chức sinh hoạt Đờn ca Tài tử, Hát với nhau.		
1.5	Khu di tích Xẻo Quít	Tổ chức triển lãm chuyên đề mừng Đảng – mừng Xuân.	Từ ngày 10/02 đến ngày 17/02/2021 (nhằm ngày 29 tháng Chạp đến mừng 6 Tết năm Tân Sửu)	Khu di tích Xẻo Quít
		Tổ chức hoạt động trải nghiệm và vui chơi giải trí cho thiếu nhi: trả lời câu hỏi tìm hiểu lịch sử Khu di tích Xẻo Quít; trò chơi đập bong bóng...	Từ ngày 12/02 đến 14/02/2021 (nhằm ngày mừng 1 đến ngày mừng 3 Tết năm Tân Sửu)	
		Tổ chức “Hái lộc đầu xuân”.	Từ ngày 12/02 đến 13/02/2021 (nhằm ngày mừng 1 đến ngày mừng 2 Tết năm Tân Sửu)	
1.6	Khu di tích Gò Tháp	Tổ chức hoạt động tuyên truyền lịch sử địa phương (lịch sử, văn hoá tại Khu di tích Gò Tháp) cho học sinh trên địa bàn huyện Tháp Mười.	Ngày 25/01/2021 (nhằm ngày 13 tháng Chạp năm Canh Tý)	Khu di tích Gò Tháp
		Trung bày hình ảnh Văn hóa Óc Eo, Xứ ủy Nam Bộ.	Từ ngày 12/02 đến ngày 14/02/2021 (nhằm ngày mừng 1 đến ngày mừng 3 Tết năm Tân Sửu)	
1.7	Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể dục thể thao Tỉnh	Phối hợp tổ chức Hội khỏe Phù đồng tỉnh Đồng Tháp lần thứ XXII năm 2021.	Từ ngày 01/02 đến ngày 07/2/2021 (nhằm ngày 20 đến ngày 26 tháng Chạp năm Canh Tý)	Thành phố Cao Lãnh
		Giải Bóng chuyền tứ hùng mừng Đảng - mừng Xuân	Dự kiến trước Tết âm lịch	

STT	TÊN ĐƠN VỊ	NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG	THỜI GIAN	ĐỊA ĐIỂM
		Tân Sửu.		
		Hoạt động thể dục, thể thao mừng Đảng - mừng Xuân Tân Sửu năm 2021 (Biểu diễn Võ thuật, thể dục dưỡng sinh, Bóng chuyền nam và Bóng chuyền hơi Nữ).	Từ ngày 14/02 đến ngày 15/02/2021 (nhằm ngày mùng 3 đến ngày mùng 4 Tết năm Tân Sửu)	
		Giải Cờ vua, Cờ tướng mừng Đảng - mừng Xuân Tân Sửu đồng bằng Sông Cửu Long mở rộng.	Từ ngày 16/02 đến ngày 19/02/2021 (nhằm ngày mùng 5 đến ngày mùng 8 Tết năm Tân Sửu)	
2	Cấp huyện			
2.1	Thành phố Cao Lãnh	Trang trí không gian: Đường hoa Xuân.	Từ ngày 08/02 đến ngày 16/02/2021 (Nhằm ngày 27 tháng Chạp năm Canh Tý đến ngày mùng 5 Tết năm Tân Sửu)	Đường Đặng Văn Bình
		Triển lãm ảnh thời sự nghệ thuật.		Công viên Hai Bà Trưng
		Khu ẩm thực.		Quảng trường Công viên Văn Miếu, thành phố Cao Lãnh
		Chương trình nghệ thuật mừng Đảng – mừng Xuân Tân Sửu 2021.	Ngày 11/02/2021 (Nhằm ngày 30 Tết)	Quảng trường Công viên Văn Miếu, thành phố Cao Lãnh
		Tổ chức Hội thi vẽ tranh; Triển lãm; Thư pháp; Thư họa; Trà đạo ...	Ngày 12/02/2021 (Nhằm mùng 1 Tết năm Tân Sửu)	Công viên Văn Miếu, thành phố Cao Lãnh (Thư viện cũ)
		Biểu diễn nghệ thuật đường phố; đêm hội hoa đăng.		Đường Đặng Văn Bình, Công viên Hai

STT	TÊN ĐƠN VỊ	NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG	THỜI GIAN	ĐỊA ĐIỂM
				Bà Trưng
		Hội thi chọi gà nghệ thuật; hội diễn Lân; biểu diễn nghệ thuật đường phố; biểu diễn các nhóm nhảy tài năng; biểu diễn Cờ vận động.	Ngày 13/02/2021 (<i>Nhằm mừng 2 Tết năm Tân Sửu</i>)	Công viên Văn Miếu, Đường Đặng Văn Bình, Công viên Hai Bà Trưng
		Biểu diễn nghệ thuật đường phố; chương trình Du Xuân; Giao lưu CLB Đờn ca tài tử; hội diễn Lân.	Ngày 14/02/2021 (<i>Nhằm mừng 3 Tết năm Tân Sửu</i>)	Công viên Văn Miếu, Công viên Hai Bà Trưng
2.2	Thành phố Sa Đéc	Giao lưu biểu diễn các Đội văn nghệ quần chúng.	Từ ngày 03/02 đến ngày 04/02/2021 (<i>nhằm ngày 22 đến ngày 23 tháng Chạp năm Canh Tý</i>)	Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh thành phố hoặc khu vực Giò hoa – Công viên Sa Đéc
		Liên hoan các nhóm nhảy thanh niên.	Ngày 07/02/2021 (<i>nhằm ngày 26 tháng Chạp năm Canh Tý</i>)	Giò hoa Công viên Sa Đéc
		Giải Bóng rổ Tứ hùng thành phố Sa Đéc năm 2021.	Dự kiến ngày 25/01/2021 (<i>nhằm ngày 13 tháng Chạp năm Canh Tý</i>)	Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh Thành phố
		Chương trình văn nghệ đặc biệt đón chào năm mới.	Lúc 19 giờ ngày 11/02/2021 (<i>Nhằm đêm 30 Tết âm lịch</i>)	Quảng trường tượng đài Bác Hồ
		Hội thi chọi gà nghệ thuật.	Ngày 14/02/2021 (<i>nhằm ngày Mừng 3 Tết năm Tân Sửu</i>)	Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh Thành phố
		Tổ chức thi đấu “Kỳ đài Mừng Xuân” thành phố Sa	Từ ngày 15/02 đến ngày 16/02/2021	

STT	TÊN ĐƠN VỊ	NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG	THỜI GIAN	ĐỊA ĐIỂM
		Đéc năm 2021.	<i>(nhằm ngày mùng 4 đến ngày mùng 5 Tết năm Tân Sửu)</i>	
		Tổ chức Chương trình ca múa nhạc đặc biệt mừng Xuân.	Ngày 17/02/2021 <i>(nhằm ngày mùng 6 Tết năm Tân Sửu)</i>	
		Liên hoan các CLB Thể dục Dưỡng sinh và biểu diễn Võ nhạc thành phố Sa Đéc mở rộng năm 2021.	Ngày 19/02/2021 <i>(nhằm ngày mùng 8 Tết năm Tân Sửu)</i>	
		Giải Quần vợt “Mừng Xuân Tân Sửu” thành phố Sa Đéc năm 2021.	Ngày 20/02/2021 <i>(nhằm ngày mùng 9 Tết năm Tân Sửu)</i>	
2.3	Thành phố Hồng Ngự	Tổ chức giải cờ tướng thành phố mở rộng.	Từ ngày 23/01 đến ngày 24/01/2021 <i>(nhằm ngày 11 đến ngày 12 tháng Chạp năm Canh Tý)</i>	CLB đường Chu Văn An
		Giải Billiard thành phố mở rộng.		Nhà văn hóa
		Giải Quần vợt thành phố mở rộng tranh cúp Hoàng Long.	Từ ngày 30/01 đến ngày 31/01/2021 <i>(nhằm ngày 18, 19 tháng Chạp năm Canh Tý)</i>	Sân Quần vợt Bờ Đông và Nhà Văn hoá thành phố
		Giải Bóng chuyền.	Từ ngày 23/01 đến ngày 24/01/2021 <i>(nhằm ngày 11 đến ngày 12 tháng Chạp năm Canh Tý)</i>	Sân Vận động
		Giải Bóng đá tứ hùng.	Từ ngày 26/01 đến ngày 27/01/2021 <i>(nhằm ngày 14 đến ngày 15 tháng Chạp năm Canh Tý)</i>	Sân Vận động
		Hội thi chọi chim – chọi gà nghệ thuật.	Ngày 28/01/2021 <i>(nhằm ngày 16 tháng Chạp năm Canh Tý)</i>	Nhà văn hóa
		- Chương trình ca nhạc tổng hợp Tết Sum vầy;	Ngày 30/01/2021 <i>(nhằm ngày 18 tháng</i>	

STT	TÊN ĐƠN VỊ	NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG	THỜI GIAN	ĐỊA ĐIỂM
		- Hội thi nét đẹp công sở.	<i>Chạp năm Canh Tý)</i>	
		Giải các môn thể thao Dân tộc gồm: Kéo co nam, nữ, nhảy bao bố, đập nôi, chuyền chanh.	Ngày 30/01/2021 (<i>nhằm ngày 18 tháng Chạp năm Canh Tý)</i>	
		Tổ chức đêm giao lưu khiêu vũ.	Ngày 02/02/2021 (<i>nhằm ngày 21 tháng Chạp năm Canh Tý)</i>	
		Hội thi ẩm thực: các món ăn từ Cá Tra.	Ngày 31/01/2021 (<i>nhằm ngày 19 tháng Chạp năm Canh Tý)</i>	
		Hội thi múa Lân - Rồng nghệ thuật thành phố mở rộng.	Ngày 04/02/2021 (<i>nhằm ngày 23 tháng Chạp năm Canh Tý)</i>	
		Tổ chức triển lãm Sinh vật cảnh, thư pháp, hội họa, đờn ca tài tử.	Từ ngày 05/02 đến ngày 11/02/2021 (<i>nhằm ngày 24 đến ngày 30 tháng Chạp năm Canh Tý)</i>	Khu hoa viên Võ Văn Kiệt
		Liên hoan các Nhóm nhảy hiện đại thành phố mở rộng	Ngày 06/02/2021 (<i>nhằm ngày 25 tháng Chạp năm Canh Tý)</i>	Quảng trường Võ Nguyên Giáp
		Chương trình nghệ thuật chào xuân mới.	Ngày 18/02/2021 (<i>nhằm ngày mùng 7 tháng Giêng năm Tân Sửu)</i>	Nhà Văn hoá
2.4	Huyện Tân Hồng	Triển Lãm ảnh về hình ảnh quê hương đất nước con người Tân Hồng; di tích lịch sử văn hoá, địa điểm du lịch của tỉnh...	Từ ngày 03/02 đến ngày 10/02/2021 (<i>nhằm ngày 22 đến ngày 29 tháng Chạp năm Canh Tý)</i>	Trung tâm Văn hoá Thể thao và Truyền thanh huyện
		Tổ chức Hội thi khéo tay làm bánh.	Dự kiến vào thời gian Tổng kết mô hình Tết Quân dân xã Thông Bình	Xã Thông Bình

STT	TÊN ĐƠN VỊ	NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG	THỜI GIAN	ĐỊA ĐIỂM
		Tổ chức Hội thi Tiếng hát hay, Thời trang Xuân thiếu nhi.	Từ ngày 03/02/2021 đến ngày 06/02/2021 (nhằm ngày 22 đến ngày 25 tháng Chạp năm Canh Tý)	Trung tâm Văn hoá Thể thao và Truyền thanh huyện
		Tổ chức hội thi Văn nghệ Quần chúng huyện Tân Hồng Lần Thứ XI – năm 2021.	Từ ngày 07/02 đến ngày 10/02/2021 (nhằm ngày 26 đến ngày 29 tháng Chạp năm Canh Tý)	Trung tâm Văn hoá Thể thao và Truyền thanh huyện
		Tổ chức chương trình Nghệ thuật mừng Đảng – mừng Xuân.	Ngày 11/02/2021 (nhằm ngày 30 tháng Chạp năm Canh Tý)	Khu đất trồng Trung tâm thương mại bến xe Tân Hồng
		Tổ chức Giải Bóng đá Đảng viên.	Từ ngày 30/01 đến ngày 31/01/2021 (Nhằm ngày 18, 19 tháng Chạp năm Canh Tý)	Sân cỏ nhân tạo Văn Mộc, huyện Tân Hồng
		Tổ chức giải Cờ tướng mừng Đảng – mừng Xuân.	Ngày 29/01/2021 (Nhằm ngày 17 tháng chạp năm Canh Tý)	Hội trường UBND Thị trấn Sa rài
		Tổ chức Giải Bóng đá Cựu học sinh Tân Hồng.	Ngày 15/02/2021 (nhằm ngày mừng 4 Tết năm Tân Sửu)	Sân vận động huyện Tân Hồng
		2.5	Huyện Lấp Vò	Tổ chức Hội thi nét đẹp công sở.
Tổ chức Hội thi Tiếng hát hay huyện Lấp Vò năm 2021.	Từ ngày 04, 05/02/2021 và ngày 09/02/2021 (nhằm ngày 23, 24 và 28 tháng Chạp năm Canh Tý)			Quảng trường Lấp Vò
Dàn dựng chương trình văn nghệ chào đón giao thừa	Ngày 11/02/2021 (nhằm ngày 30 Tết)			

STT	TÊN ĐƠN VỊ	NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG	THỜI GIAN	ĐỊA ĐIỂM
		phục vụ nhân dân.	<i>năm Tân Sửu)</i>	
		Trung bày, triển lãm hình ảnh.	Từ ngày 11/02 đến ngày 14/02/2021 <i>(nhằm ngày 30 tháng Chạp năm Canh Tý đến ngày mừng 3 Tết năm Tân Sửu)</i>	
		Tổ chức Hội thao dân tộc.	Từ ngày 01/02 đến ngày 03/02/2021 <i>(nhằm ngày 20 đến ngày 22 tháng Chạp năm Canh Tý)</i>	KDL Văn hóa Phương Nam
		Tổ chức Giao lưu thể dục dưỡng sinh.	Ngày 04/02/2021 <i>(nhằm ngày 23 tháng Chạp năm Canh Tý)</i>	Quảng trường Lấp Vò
		Tổ chức Giải bóng chuyền nữ (bóng chuyền hơi).	Từ ngày 05/02 đến ngày 09/02/2021 <i>(nhằm ngày 24 đến ngày 28 tháng Chạp năm Canh Tý)</i>	Các xã, thị trấn
		Biểu diễn võ thuật, múa lân.	Ngày 10/02/2021 <i>(nhằm ngày 29 tháng Chạp năm Canh Tý)</i>	Quảng trường Lấp Vò
2.6	Huyện Châu Thành	Tổ chức triển lãm hình ảnh truyền thông và thành tựu kinh tế - xã hội của huyện Châu Thành.	Từ ngày 04/02 đến ngày 17/02/2021 <i>(nhằm ngày 23 tháng Chạp năm Canh Tý đến mừng 6 Tết năm Tân Sửu)</i>	Trung tâm Văn hoá - Thể thao và Truyền thanh huyện
		Tổ chức Hội thi Trang trí khánh tiết, Cổng chào.	Từ ngày 06/02 đến ngày 08/02/2021 <i>(nhằm ngày 25 đến ngày 27 tháng Chạp năm Canh Tý)</i> .	Các xã, thị trấn
		Phối hợp tổ chức biểu diễn văn nghệ mừng Xuân Tân Sửu.	Từ ngày 26/01 đến 04/02/2021 <i>(nhằm ngày 14 đến ngày 23 tháng Chạp năm Canh Tý)</i>	

STT	TÊN ĐƠN VỊ	NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG	THỜI GIAN	ĐỊA ĐIỂM
		Tổ chức Liên hoan văn nghệ quần chúng.	Từ ngày 01/02 đến ngày 03/02/2021 (nhằm ngày 20 đến ngày 22 tháng Chạp năm Canh Tý)	Sân khấu ngoài trời các cụm Xã
		Tổ chức Hội thao mừng Đảng, mừng Xuân.	Từ ngày 27/01 đến ngày 31/01/2021 (nhằm ngày 15 đến ngày 18 tháng Chạp năm Canh Tý)	Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh huyện
2.7	Huyện Cao Lãnh	Tổ chức Hội thi vẽ tranh thiếu nhi chủ đề “Ngày hội sắc xuân năm 2021”	Từ ngày 01/01 đến ngày 10/02/2021 (nhằm ngày 03 đến ngày 29 tháng Chạp năm Canh Tý).	Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh huyện
		Tổ chức các hoạt động văn hoá văn nghệ mừng Đảng - Mừng Xuân: Liên hoan văn nghệ, Nhảy dân vũ.		Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh huyện, các xã, thị trấn
		Tổ chức các hoạt động Thể dục thể thao mừng Đảng - mừng Xuân: bóng đá nam 5 người, bóng chuyền hơi nữ, kéo co, đập heo đất, nhảy bao bố...		
2.8	Huyện Thanh Bình	Tổ chức triển lãm ảnh với chủ đề “Thành tựu phát triển kinh tế - xã hội huyện Thanh Bình”.	Từ ngày 13/01 đến ngày 21/02/2021 (nhằm ngày 01 tháng Chạp năm Canh Tý đến ngày 10 tháng Giêng năm Tân Sửu)	Các xã, thị trấn trên địa bàn huyện
		Tổ chức hội thi thiết kế các tiểu cảnh.		
		Tổ chức Liên hoan Văn nghệ quần chúng huyện Thanh Bình lần thứ XIX năm 2021.		
		Thi đấu các trò chơi dân gian và giải bóng đá 05 người tứ hùng.	Từ ngày 13/01 đến ngày 21/02/2021 (nhằm ngày mùng 1 tháng Chạp năm Canh Tý đến ngày mùng 10 tháng Giêng năm Tân Sửu)	

STT	TÊN ĐƠN VỊ	NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG	THỜI GIAN	ĐỊA ĐIỂM
2.9	Huyện Tam Nông	Tổ chức Hội thi văn nghệ quần chúng.	Từ ngày 29/01/2021 (nhằm ngày 27/12 âm lịch)	Nhà Văn hóa huyện
		Tổ chức Liên hoan múa lân – sư – rồng mừng Đảng - mừng Xuân 2021.	Từ ngày 04/02 đến ngày 06/02/2021 (nhằm ngày 23 đến ngày 25 tháng Chạp năm Canh Tý)	
		Tổ chức Hội thao mừng Đảng – mừng Xuân 2021.		
2.10	Huyện Hồng Ngự	Tổ chức tuyên truyền - cổ động trực quan.	Từ ngày 27/01 đến 18/02/2021 (nhằm ngày 15 tháng Chạp năm Canh Tý đến ngày mùng 07 tháng Giêng năm Tân Sửu)	Trên địa bàn Huyện
		Tổ chức tuyên truyền lưu động các xã, thị trấn.	Từ ngày 29/01 đến 09/02/2021 (nhằm ngày 17 đến ngày 28 tháng Chạp năm Canh Tý)	Các xã, thị trấn
		Tổ chức Giải bóng đá tứ hùng lão tướng mở rộng.	Từ ngày 30/01 đến ngày 31/01/2021 (nhằm ngày 18 đến ngày 19 tháng Chạp năm Canh Tý)	Sân Vận động Huyện
		Tổ chức Giải đua thuyền Rồng huyện.	Ngày 01/02/2021 (nhằm ngày 20 tháng Chạp năm Canh Tý)	Sông Tiền (Bờ Kè Huyện)
		Tổ chức giao lưu Đờn ca tài tử với các huyện bạn	Lúc 19 giờ ngày 04/02/2021 (nhằm ngày 23 tháng Chạp năm Canh Tý)	Sân Chợ Thường Thới, thị trấn Thường Thới Tiền
		Tổ chức Liên hoan Lân - Sư - Rồng mở rộng.	Lúc 7 giờ ngày 04/02/2021 (nhằm ngày 23 tháng Chạp năm Canh Tý)	Sân Chợ Thường Thới, thị trấn Thường Thới Tiền

STT	TÊN ĐƠN VỊ	NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG	THỜI GIAN	ĐỊA ĐIỂM
		Tổ chức Chương trình nghệ thuật đón giao thừa.	Ngày 11/02/2021 (nhằm ngày 30 tháng Chạp năm Canh Tý)	Đường Lê Hồng Phong (Trung tâm Hành chính Huyện)
2.11	Huyện Lai Vung	Tổ chức giải cờ tướng huyện Lai Vung mừng Đảng – mừng Xuân Tân Sửu năm 2021.	Dự kiến từ ngày 04/02 đến ngày 06/02/2021 (nhằm ngày 23 đến ngày 25 tháng 12 năm 2020 âm lịch)	Khu Văn hoá – Thể thao huyện Lai Vung.
		Tổ chức giải Cầu lông huyện Lai Vung mừng Đảng – mừng Xuân Tân Sửu năm 2021.	Dự kiến từ ngày 04/02 đến ngày 06/02/2021 (nhằm ngày 23 đến ngày 25 tháng Chạp năm Canh Tý)	Khu Văn hoá – Thể thao huyện Lai Vung
		Tổ chức Hội thao các môn dân tộc và trò chơi dân gian mừng Đảng – mừng Xuân Tân Sửu năm 2021.	Ngày 03/02 đến ngày 04/02/2021 (nhằm ngày 22, 23 tháng Chạp năm Canh Tý)	
		Hội thi vẽ tranh chủ đề “Xuân yêu thương” năm 2021.	Ngày 02/02/2021 (nhằm ngày 21 tháng Chạp năm Canh Tý)	Công viên thị trấn Lai Vung
		Múa Lân - Sư - Rồng; Biểu diễn môn Võ thuật các môn phái (quyền, binh khí, đối luyện...) và đồng diễn Thể dục Dưỡng sinh.	Đêm ngày 12/02/2021 (nhằm ngày Mừng 1 Tết)	Khu Văn hoá – Thể thao huyện Lai Vung
		Mời Trung tâm Văn Hoá Nghệ thuật Tỉnh phục vụ.	Đêm ngày 13/2/2021 (nhằm ngày Mừng 2 Tết)	
		Huyện Tháp Mười	Tổ chức hội thi tiếng hát hay “mừng Đảng – mừng Xuân” huyện Tháp Mười năm 2021.	Từ ngày 01/01 đến ngày 04/01/2021 (nhằm ngày 19 đến ngày 22/11 năm Canh Tý)
Tổ chức hội thi Karaoke thiếu nhi “Em hát cùng mùa	Từ ngày 05/02 đến ngày 10/02/2021			

STT	TÊN ĐƠN VỊ	NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG	THỜI GIAN	ĐỊA ĐIỂM
2.12		xuân”.	<i>(nhằm ngày 24 đến ngày 29 tháng Chạp năm Canh Tý)</i>	
		Biên tập, dàn dựng chương trình văn nghệ cổ động tuyên truyền “mừng Đảng – mừng Xuân” biểu diễn phục vụ 13 xã, thị trấn.	Từ ngày 13/01 đến ngày 31/01/2021 <i>(nhằm ngày 01 đến ngày 19 tháng Chạp năm Canh Tý)</i>	13 xã, thị trấn
		Chiếu phim nội dung giới thiệu Tháp Mười 40 năm hình thành và phát triển; Huyện nông thôn mới; Ngày thành lập Đảng; ca nhạc, kịch hài.	Từ ngày 13/01 đến ngày 19/02/2021 <i>(nhằm ngày 01/11 năm Canh Tý đến ngày mừng 8 Tết năm Tân Sửu)</i>	13 xã, thị trấn, nhà văn hóa huyện
		Hội thao công nhân viên chức lao động mừng Đảng-mừng Xuân gồm các môn thể thao dân tộc, Bóng chuyền nữ và Bóng chuyền nam (Phối hợp LĐLĐ huyện).	Từ ngày 26/12 đến ngày 27/12/2020 và ngày 02/01/2021 đến ngày 03/01/2021	Nhà văn hóa và nhà thi đấu thể thao huyện
		Giải Cờ tướng – Cờ vua mừng Đảng – mừng Xuân.	Từ ngày 08/02 đến ngày 07/02/2021 <i>(nhằm ngày 25 đến ngày 26 tháng Chạp năm Canh Tý)</i>	Nhà văn hóa và nhà thi đấu thể thao huyện
		Giải Cầu lông + Quần Vợt mừng Đảng – mừng Xuân.	Từ ngày 05/02 đến ngày 09/02/2021 <i>(nhằm ngày 24 đến ngày 28 tháng Chạp năm Canh Tý)</i>	Nhà thi đấu thể thao huyện